全Ｌ協保安元第２１号
令和元年７月１１日

正　会　員　各位

（一社）全国ＬＰガス協会
「不正競争防止法等の一部を改正する法律」に係る
液石法施行規則及び告示改正について（お知らせ）
標記法律が令和元年７月１日付けで公布、施行されました。同法の改正により液石法施行規則及び告示が改正されましたので、お知らせいたします。
【概要】
「不正競争防止法等の一部を改正する法律」により「液化石油ガスの保安の確保及び取引の適正化に関する法律施行規則」、「液化石油ガス販売事業者の認定に係る保安確保機器の設置等の細目を定める告示」が改正され、「日本工業規格」を「日本産業規格」に改めたものです。

なお、上述のとおり、用語のみの改正ですが、ご参考までにお知らせいたします。
記

○添付書類

別添：官報

○経産省のホームページ掲載アドレス
https://www.meti.go.jp/policy/safety_security/industrial_safety/oshirase/2019/7/20190701.html
以　上
発信手段：Ｅメール
保安部：渡辺、橋本